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Priuwit yla obdržena ííJfXj ku řáii JMIiybuje neb jest to Vlkt-tt- ibudu r nedélí véer 25 dubna r
osadí (jeraoíum v Wooflmn bá'Polírolc Západu

rVBUUIXD WEJEKLT

ft trh vyMf uejvyHÍÍ 'cna7X){ býtl venku jh tak ncplziiívé zí

mélu

Pari a paní kapkovi odejeli na — Oímky jou krásné zelené
Mm rrt OfW ftt Oaata

veselku do okresu JJutler — Htu
Nebr a eaoa4 la#a kíi wattat

nroleje iiujvíee fJNifoiúQ
Hkotu obdrženo bylo 7(X ku
ůí trh vyWíj Jehňata $!000(
1055

Oiimha 19 dubna 1915

lak že ik očekává letos lepší úro
da než byla loni jestli na ní to

£!avroctí iufendefógobnova Sboru
AiidJtorlura Omaha W a Sř7 dubu (tH koncert?)

OMAŽSKÝ MENDELWOHNÚV CBOR

TlfOMAH i KKtXY rílitcl

~+l)u a—

0HICAOO SYMPHONY ORCHESTREM

YMYUVHU K MTS K

tílhH OIJVK KI3NK opráno MitH MAKOAKKT KKYKM r„ntrIU
MU l aMliKKT MťlďHy r MU HKKfiKKT V TIKkMIfH)V Umí

rý a oblíbený osadník lejší paiřutUbi t Pokrok fublíebía Ca
tiž nepřijde ještě nějaká pohroHrdý jenž dJel delší dobu

(klahoině jest už zase mezí námi
1417 1419 Mo litb Ht( Ouiaia Wab

ma a nezkazí se
— Pan Pabían se právě navráPMníe(í Číslo 2 turecká Holt není nati Ord — Pan F Stáubaaríptloa by mail — f liQ per ftu

ra už to déle nemohl vydržet bez ilil z Omahy kde meškal týdea vVdár4
své chotí a proto odebral se za ní zajmu draví Je teď zase zdrávVYDAVATKLHlíA 8POL POKROKU MK HIM'NO HyrATivrXi
do OklahomyOMAHA NEB

Vada? lorit ředit! narjcyova letka uii pana ZPRÁVY Z ULEN MINN

17 dubna 1915 V pondělí 26 dubna přetni y 8:18 večw
PfodDlttn' lW a roh
Da Cxb 1260 rok Ctěná redakcu "Pokroku" nej hural Mniilclimobo

l58(al5!í ék 3 turecká lji7
( 1 57 1 ě 2 1 vrdá $ 1MYM
UVy éU 3 tvrdá $156(a J„57

éís 3 jarní 151(? 157 ě 2 du-ru-
ni

$Jf2(? 153 é 3 durum

4151152
Kukuřice — Cis 2 bílá 744

71% éís 3 bílá 7IWJ{ éís
4 bílá 73 73' řís 5 bílá 722
Cri73S{ řU 6 bílá 72jí 7iilíc
éís 2 žlutá 73Kí(714c ěís 3

žlutá 73ii(?74c é 4 žlutá 72(řv
73c éís 5 žlutá 71%(72í ě

pravíslaje za Comstoek aby ji
ronesl í eelť-- svém okolí a sám
se dostavil k divadlu do Wood-me- n

Halí dne 25 dubna a pak svůj

dojem vyložil v t I Na shletla- -

dříve vás í všecky étenáře srdeě
ně zdravím Jelikož 2 tch mlat]

" HlficMra Wnki!! A Volci la hIIhik"
Tba lioír with Orcbeotrai Hiii k)íroiiii(

a

" "icliciiřriittlij(j
The Orcbcutra

Adrmujt jeilaocjuaa:

POKAOK ZÁPADU

OMAHA NEB

( (verturf íínorg K'Luinaricších nikdo se nepřiéiní aby o na-s- i

dobře prospívající éeské osaděnou v íleranium — Ta tá

Charlcyova Teta
íli' (Fívr Voíeo)sebe menši zprávu k otííténí vám "Hih Vo Mora lilie" (HliHkeKitar) Htuvmia

"1'wncr'a Iiiiiicnt for 'uiliuliiin " Arr iranvill JUiiIímIOmaha Nebr dn 21 dubna 1916
zaslal chci se tedy aám o to poku- -

Oll lrili Iuiniit

horní ItnllulNOVINKY Z RAVENNA NEBR it Olinr KInKr

6 žlutá 71Ca72t! éís 2 míchaná Počasí piítomnou dobu máme

( I'UB I'0MI(IHÍI')
"Tha HaieU ' Un" (KliiKlcy)

(Whith onlieiitrul aeroiiipiiriíiiicnt)
Tha Oiolr aml Orrlictitrii

"(Vlntr Alla" from "Al-la- "

Mr luniliert Murpby
" 1'ÍCIIIOIltt'NÍ "

72'73e éís 3 míchaná 72 tuze pěkne tak íe veškerá jwlní17 dubna 1915

— Přel mětskýmí volbami s Aria Varli
práce snadně dá se vykonávat(a73e řÍH 4 míchaná 71(72ac

ě 5 míchaná 71#72'2 í 6 mí-cha-

"()[Un 72c
při ěemž zároveň každý z nás so Hoiiaulíaproslýchalo že letos bude Kaven-11- a

suchou všitk nikdo tomu věřit vyiiasnažuje by letos za svou ná Kllxtiť l'MIII'l

'urniniloves — c 2 bílý :ňym:%ei malí 11 léjM byl odměněn Zimunechtěl že by mohli suší vyhráti
Ale vskutku mokří prohráli a od jsme měli celkem dosti pohodlnou

Tlie Or lientni
INTKKMIHHIOV

standard 55i(55i:c ě 3 bílý
55rr55lc é 4 bílý 54 V ("511

Tržní zprávy
No Omaha 11) dubna 1ÍÍ15

Jlovřího dobytka bylo dnc ob-

drženo 4700 kuů proti 6321

máje máme míti Kavčímu suchou tak že jsme těch saní ani náležité
lutin Ilymii for lioulilit ('horu "Av Maria Hti-llu- " Kila ar l fírin'

leěmen — K sladovíní 70(riJ No nechť to zkusí jeden rok mož- - neužili letošního jara se nám ''honil Honu "ioJ'a iVwe in iVm-- Ktcrnal" KdirarJ ílrícK
76c éís 1 ke krmení f7VAfÍj sem přistěhovalo hojné nového li heriilum Hoii No 'f for Iutlt Choruit "An({i'l Hirítn Tarhaikowiiky

ná že se za jeden rok té prohibicc

nabažejí68 lc Th fhoír I '

iiHeeoirijiu Jiici!minul' jKMidéíí a 4969 v tentýž
len před rokem Trh byl Mtálý až

lu a tak nám tu bude opět vese

eji však ale ozcmky následkem ♦lis "O Mou Filu" from "The IWhet" Meyarhffi'- Jak umě bylo řečeno přišelZito --- Cis 2 $108íflOMlC
3„ $107C107A'

Mínu Marnret Kcyn
syn paní A Klinkáčkové k vážné

( honit from "Kinu Ulnf" "The ('hallcnu" ot Tlior" Kliir
mu úrazu Nějakou totiž nálio- -

I řírústku osadníků na ceně rychle
stoupají Sotva se jaro otevřelo
a cesty oschly již zase se automoZPRÁVY Z ORD NEB loit mu přišla noha pod kola vo

TIim rhoír uri l (inhcHtia
Výíiiitek 1: "Ii MeiwtcrHiiierit from NucrnlicrK " Wagner

C'vo k jmliiAiil III
1'rocfitníoii of tht' (liiíMa

llliricf of th( Otiiirelitíeex

bily s novými hlcdateli krajinou
icuížS Jednu věc však nemohu

Wiilti"-- Prizi Hoiifř Ur Mryypochopit a to jest že ti lidé se ne-dia- jí

tak odírat Sem přijeli ze

Kdyby nám pivečko

kdyby nám zemřelo

co by z nás sirotků

co by 7 nás zňstalo?

Tuk a podobně zpívají Ordští z

Maré vlasti odejdi aniž by nimi
('horal "AHHkí1"

('honil Firutle
Mr Murjihv The ( hoir ihmI On licMtmeéi byli schopni Nyní ale když

o 10c niiií
Následující ceny byly zázname-liái- y

r Pékní až inglepáí voli

47H'83" prontřední až p£kni
kukuřici krmeni voli $750@785
obyčejní až prostředni kukuřici
krmeni voli $6BOfr)750j pěkné až

vybrané jalovice iffi(0@800
pěkné až vybrané krávy $635(t&

710 prostřední až pékné krávy
$"50(r fi3') obyéejné až pro-střed-

krávy jfC{7"@5ri() pěkné
až vybrané kusy k žíru iji740(V"i

H00 prostřední až pěkné k žíru

$710(740 obyéejné až pro
střední k žíru $600(710 jalo-vic- o

k chovu krávy
k chovu $róí)(r (ioO telata k cho

mokré čtvrté a oři vznotnínce na již dovedou se domluvit a pomě Odpoledni předBtavcní v úterý 27 dubna přesně va 2:30 odpolftdna

zu který byl naložen plný korný
a nohu mu přejelo a zlomilo li-

to zlá nehoda na tento éas kdy je
tak pilno Však doufejme že se

mladík vbrzku zase pozdraví
— Minulý týden se vážně roz-

nemohla manželka pana Jos Wit-ter-
y

na otravu krve tak že k id

musel být i povolán lékař v jednu
hodinu v nocí kde setrval usi tři

hodiny Na štěstí se jMxlařilo lé-

kaři otravu zastaviti tak že zmí-

něná paní je jiý mimo nebeziečí
což jí ze srdce všichni přejeme by

1 "Máje" vlasy nu hlavě jim ry ztlejHi seznali tu m usi miti
Hnietuiri(Jverinrc to "The illirt-ri'- l llriiln"

vstávají Mu jo už jo prohihié- - sochou člověka jemuž musí za na- -
Tha UcbcHtni

i K lilium ' lMiK 111ní obluda sevřela (Id svých drápů Hiuphnt y - Nieeiií pocm kli několik tisíc do-ar-
ií

zaplatit jako se to příkladnénnse mento na cely okres nas l i- -

veéko nI 1 máje má zatřepat la- - stalo na zimu jednomu krajanu

A I a 1 hoMcniito — MouiTiitn ion iiiiimu

A n 0 n t i 11 o in 11101I0 li chlioiiif
Hchcrzo: 1'ízyiriito oNtiímto

I'íiihIc: Allegro i'on fuoi'o

The ()n:hi'Htr

Viololll'1'llo (lllH 41

'larkson Nebr který ačkolivěkory co [otom z nás zůstane f —

N'ěco hrozného tuší naši oběané a zde má mnoho dobrých známých i

aby tomu předešli našli v té o- - se brzy pozdravila pani Wittero- - Mi)liiu'iřátel pro samou radost že so po Conrcrto for
vu $62ó(a825 telata na zabití Mulné volbě nějakou kaňku a ta vá prala šaty v gasolinu a od toho krajině vozil s cizonárodovcera v

dostala otravu krve automobilu 11 nikoho se ani nezů

Mr Ilriiiio Htciinlel aml ( Irchciitra
í From

len Filini't'11 { Suitfl
' "Kumm ďAniour"

♦700@10(J0j bulíei $"25(Vití50
Prasat obdrženo bylo 8000 ku (iUroimow

Waltz
irunil I'n
Kinnltt

— Jak jsme slyšeli hodlá pan
Frank Hačkora vbrzku stavětí re

stavil a koupil u far-

mu — zaplatil po $65 akr kdežto
tu samou farmu mohl dostat za

hů proti 71)6!) před týdnem a

5í)6!i v tentýž den před rokem — sidenci na své farmě poblíže Ha- -

Trh byl celkem o 5(al0e vyšší venny A jak bude residence ho

The (ircbcNtrn

V úterý 27 dubna přesně v 8:15 večer

('bortil 1'roloxilť ( Kiht 1'nrt ) " llow Hwi'irt thn Moonlipht
Hli'1'p Con TIiíh i:iik

The Chnir

tova pan Uačkora se do ní přesí- -

ií

nežli minulou sobotu Prodeje by

ly ponejvíce jm) $730@740 nej
vyšší cena docílena $745
Skotu obdrženo bylo 11000 ku

~ Minulý týden odejel mladý

$38 akr Myslím tudíž že to bylo

po čertech drahé svežcníí Dotyč-

ný krajan nyní se alespoň těší že

není sám že je jich takových ví-

ce Také nás zde uzavřeli tak že

si sem nemůžeme ani odjinud ni-

čeho objednat ježto i na nádra- -

Ovcrtiirc
p Frank Jlelebrant do Koeliestcr
Minn do nemocnice kam jej do Aria

Dvorak

Vnnli

KlKar

"(Ithi-llo-

Th OtchcHtra

'( Tu Palermo" from "Hícilimi Vnnjurit"
Mr Horliert Witlutrhjiooii

"From the Kavnrian IííkIiIiumIm "

sil proti 8254 před týdnem a 10-24-
0

v tentýž den před rokem —
provázel jeho švakr p Válek a dr

to spanilá kaňka dovoluje s pomo-
cí peněz- novou volbu která se má

odbývat i 20 dubna Teď mokrá
strana těší se na vítězství nad su-

chými a nud obchodem jaký by
následoval kdyby existence salo-

nu byla zachována považme vše-

chna vňkolní městečka jsou su-

chými vše by spělo v Ord To

by zpravotlaj 7 Coirmtock se svým

ucroplánem nemusel létat až do

Kaťwell když má po ruce Ord a

Comstock a toto spojení by neslo

dobrý kšeft A že ta výprava k

divadlu Charleyové Tety selhala

přičítám tomu" že krajané v (Jera-tiiu-

a Comstock dobře tušili že

divttdlo ono pohostinně hráti bu-

deme 25 dubna v neděli veěer ve

Woodmen halu v Geranium Jak
známo kus tento výborně sehrán

byl minule v Ord a proto dou

('honil SoiiiíhTrh na jehňata byl celkem o 10@ Uud Pan Helebrant asi před pě žích přísně každý pohyb v ohledu
15c vyšší nežli minulou sobotu ti léty měl vyplněný zlatem jeden tom střeží — Nyní se jMikusím ěa

Následující ceny byly zazname horní přední zub Však od té do stěji nějaké zprávy k otištění vám

zaslat tak aby i jinde věděli jakby jej zub neustále bolel až senány na ovce a jehňata: Jehňa
ta lehká $1025(1060 ( jehňata zde K)kracujemc Zatím ve vší ú- -musel ouebrati uo nemocnice- v

(iratid Island kde mu zub odstra Oolilmnrk
ctě Anton Moláček

Aiiration
Tha Duncu

Iullaliy
The ('hoir mel ()ri'htrH

WoiJilin Minh and VanntiuiiM

From Hynijihuiiy "A Cnuntry Wi ll i ntf
' '

The Orcliontrn

Aria "Hhuilow Honjf" from "Diiionth"
Miaa Olivu Kline
INTKUMIrtSION

PartHonK ( Five Voice) " Lovu rtyiiijhnny "
(0'HhinnjhniwHy)

těžká $1000@1025 roéci lehcí

$890(925 roéci těžcí $850:
890 skojHji pěkní až vybraní

nili a dáseň vyčistili Zdálo se
fel syeilim--

r

ze se již pozdraví neb mu bylo
$800@850 skojHii prostřední až dosti dobře však asi čtvrtý den

ho začal bolet i zub jiný as tím i

hlava jej neustále bolela Tedy

pěkní $775(&80O ovce pěkná
už vybrané $790840 ovce

ZPRÁVY ZE 8C0TLAND
TRIPP SO DAK A

OKOLÍ

— Musím se ct čtenářů 111 po

IVKy Fill
llritnvillo llantoik

(iouno
fám žc i v (Jeranium zavděěími šel zj)ět do Orand Island a tam u- -prostřední až [ěkné $7Í5ři790

Chicago 19 dubna 1915

Hovězího dobytka bylo obdrže
se všem krujanůiu Jsem žádán

chlubit co se mi dne 6 dubnaprý jakožto řiditel tohoto divadla
lÍH1dáti kritiku k minulé souhře

1'art Honjf (Hix ani Híjrlit Voiic" "On Mimulay"
Molft Dne llunilreil mul Tliirty MCventh iNitlm

(lly Haliyloa
'

Wave)
Th ('hoir ťntuToiniiBiiieil

lluii(ariaii l(htimoilv No 12

The (Inhentra
Aria " Mieliiiíale"

Mr V itliei Hpoiiii
( lioriiHm trom "The Meitnijih" with llrrheNtra

in tli v in Dik lanili

přihodilo Zmíněného dne jel
jsem totiž do Scotland na cestě

no 17000 kusů trh pevný domá-

cí voli $625(a865 západní voli Pro tentokrát se v kritice uskro- -

Floriilavšak u jedné farmy jezdilo se kusJji570(i760 krávy a jalovice wiím a vezmu to jen tak zkrátka
1'Iohy byly dány těmto silám o$:j80@{f)5 telata $575850 IU11cesty m poli — byla tam velká

závěj sněhu A skutečně když

jsem k onomu místu přijel tu
chotnickýin které se fini by do-

statečně svěřených jim roli se zba-

vily Pan (íust Hofman (v úloze jsem shledal že eeMa byla uza

Prasat obdrženo bylo 23000 ku-

sů ( trh silný 1CK? 15c vyšší než so-

botní prodeje Hnejvíee $715@
765 lehká $74O(("j7H0 míchaná

$735(775 těžká $7KJ@760
hrubá $700(f(72O odxtávěuta

vřena mcmciic ale musel jsemFira Francouze) dobře pochopi!
karakter a jxěínal si znamenitě tam najeti a stejně byly tam už

znát koleje Jakmile ale zajV pánu Ant Matouškovi spatřo
jsem do pole tu se nám hiiKk'' P"vali jsme Spittitfua kteeý také do
jedné straně silně zaíizly až pod

4585 (ířtílM)

Kknati City 1!) dubna 1915

Hovězího dobytka bylo obdrže
hře vpravil se do své role u proto

znali že se to zhoršilo Tedy ny-

ní odejel do nemocnice v iíoche-řte- r

Přejeme p Ilclcbrantovi
brzké uzdravení a šťastný návrat
mezi nás
— Pánové Ku gen Bauer a jeho

švakr Joc Wittera odejdi minulé-

ho týdne tlo Pleasantou za ob-

chodní záležitosti
— lak se doslýchám budou na-

ši v Kavcuně odbývat i městskou

volbu ještě jednou 4 máje Isme

velmi žádostiví védeti která Htra-n- a

vyhraje Při první volbě bylo

nějaké nedorozuměni proto žáda-

li o novou volbu

— Věcra dopoledne přišel k

pan Frank loheá Nešťasl

tiý krajan pracoval 114 měnUkých
kanálech 11 zasypáni byli dva um-

ři však ten druhý šťastně vyvázl
kdežto pan ohcŠ to Kuptutil žtvo

tem 1'uu Ihibeš bvdiil před pár
um roky v Juckson Mnut kde

tyl snad (řainěhtnán jako řeíiiipký
MlKielúk 1'itU )i) š řiiuecLd ld
manželku (ťti tlít kaiai e

jíitě iimKuiÍ K" spolku jak

1 o i llimiiiir (ilury aml 1'uwct

Amen

The (In hentra
Nota - Tba program nu ujeti to nilnor chanKoa

SEZÓNNÍ KUPONOVÁ KNÍŽKA Tftl DOLLARY

~- - ii y ni v ireiliroieji V —-

A Hoťpe Schmoeller a Mueller hudebním odděleni Kayden Bro

nebo u členu sboru

Tyto kupony mohou býtl vymníny u kasy v Auditorium aa

Jadau vstupenku pro kaidý ahora uvatlauý kom art nebo sa

VNtupauky pro dva ku kterémukoliv k omertu večer 4 jaduu
vnťipauku k odpoladaluiu pradatavauí nebo po uplaceni dal

tub fiOo u kaný niobou bytl vyiueuény la tri vtupnky ka
kterémukoliv vařeruiuiu kout-art-

JtduotUvé vntupué VAaoliatuý prodaj lapofue
VEČER II M ODPOLEDNE II Wi V PÁTEK iX DUBNA Jttia

nápravy Koně ovsem chtěli selehce zbavil se svého úkolu Pře

kvttpujícíuii byli pp Henry Zikin lllHH kusil! trn vvs : ne j len- - uootat % toho ven a kuyz pekne
se opřeli a jsMiěkud prudčeji poii kukuřici krmeni voli $U0( mund a Henry Stára kteří jakož
skočili pojednou praskly váhy uto studenti t Oxfordu znamenitětO domácí voli $710(fi8t0 tk
milí ponuci vytrhnuvše umě opraputini voli $ti7"(H-í1- k žíru hi počínali h dobře vpravili se do
tě již to nabírali a ku píedu vol

svýeh obtížných rolí ( lehu Hub
ně pádili kdežto my - byli jmese raosiiť letny nretlsiavovuia
til - - v biijítíiuh vězet 11a mlat omá maličkost Jejda když si víjo
Jsme list alt Mim se sice tdkttmenu tak na ty hubičky co jsem
ničeho nestalo jenom kdyj jímeItHitul u ukraď tu přál bych si

úlohu tu hráti každý den N- - se- - chtěli dostat do Scotland mu

h jme si tedy jmou píllcžitostiktHlilo by kdybych si b'pe poct
jdioit run l!'kiitk nas tamItal Všechen apbms olue nám

--i
tlovcťl a laké nanét dmiú pétsluhu Mridsf jthož gesta byll
přiviji Ktvi jsme přijdi domu
tu jii jMrtiy byly 1I01114 jim att též

kumieká ív jeuunn ifuá tímť ko
iiiikeiH bvl i Frunk Iteinla Pan

june slVŠdi nenáležel k žádiiéiflii

Jent to velmi smutné pru jeho i

iíituuc Muuéová v)btruě vžla s fÚsUloii rotbnu Nechť plijme
t I f I

ntťt bo a poatrojc tťi ic

byly 'ih'iii)1 1 u Jeiio iHiiiitiu riina uasii úStihu pruvé Tety latoe A U

voíákov ilobroti byl v Jos tlMíš Ill4 4 tíltt h llěldlllliellčelioU notlHtrn! ! ealiulý fct
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